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Popiežius PIUS IX sakoj
“Kiekvieno kataliko yra 

šventa priederme paremti 
katalikiška ją spaudą ir ją 
kuopi ačiausiai pasksleisti 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai yra naudingiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užmo- 
kesnio.”
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“ Darbininkas”
Broadway. So. Boston, Mass.

Tel. South Itiisiuii it’jij.

Kaina 4 centai

Francuzų socijalistų sumisi 
mas del karo

UŽGYRĖ M0R0K0 KARĄ BANDĖ NUŽUDYTI GEN.
FUKUDĄ

LENKIJA UŽSISAKĖ
TABOKOS

Anglija jkele koją 
į Baltiją

ANGLIJA BALTIKE

Rengiasi ieškoti 
lakūnų

RENG1ASI IEŠKOTI ! DAKTARAS BĖDOJDAUG ŽALOS FARME- 
RIAMS LAKŪNŲ

Lakūnai iš šiaurės ašigalio 
dalyse į šiaurę nuo Ohio upės ' dar negrįžo. Prieš išlekiant 

Dago ir padarė didžiausios žalos ja- buvo sutarta, kad jų kelionė 
, i-----— - . .• To_

ūmu

Iš Stockholmo paleista ži­
nia apie tai, būk Estijos val­
džia ilgam terminui parau­
davo j o dvi salas i 
Gesei Anglijai. Ant tų salų varus, daržams ir vaisių so- 'gali trukti dvi savaites. 
Anglija ketina turėti Jai- dams. iliau sakoma, kad jei

Iš pietinės Illinois valsti-.laiku lakūnai negrįš, tai nuo 
jos dalies praneša, kad anks-; Spitzbergeno laivai turi 

salos stovi netoli Fin- gyvosios bulvės, komai, to-.plaukti iki tos vietos, kur įū- 
Rygos užlajų. metės, vynuogės ir vėlyvo-(rė jau užšalus ir ten privalo 

sios žemuogės visai šalnos su-. patruliuoti.

Lenkijos vyriausybe užsi­
sakė Suv. Valstijose 3,500,- 

1000 svarų tabokos. Gabeni­
mas tos t abokos prasidės nuo 
vidurio brželio mėnesio.

Lenkijos vyriausybė vra į-

Tokio, Japonija.—Fukuo- 
koj bandyta nužudyti gene­
rolas Masataro Fukuda. Val­
gant jam restorane, iš lauko 
pro langą šauta į jį, bet ne­
pataikyta. Šovikas pabėgo.

Tai yra antras jau pasikė- .vedusi tabokos monopolį, 
kraujo liejimą ir kvietė ka- s.vmas nužudyti gen. Fuku- Į

' ' ai- <U. ---------- . 11 ;• 1
■ j. keršto. Mat po įpykusio 1923 j 

metais baisaus žemės drėbė-;
gen. Fukuda, Į

lamente būvi) penkių valan­
dų debatai d|l karo Moroke. 
Komunistai žinoma išnaudo­
jo tą progą ir buvo pavertę 
parlamentą i marmalienę. 
Komunistai smerkė valdžią 
už imperializmą, grobimą,

Užėjus staigi šalna krašto !
1 • v • z'x i • — 1

riuomenę sukilti prieš v 
džią. Tada parlamente ir ki­
lo alasas.

Socijalistai, kaipir kitos T1110 Tokioj, 
partijos, išskiriant komunis-l^'aipo Tokio apskrities karo 
lūs. rėmė valdžios vedamą |k°mendantas, karo padėties 
karą Moroke.

jvams baze ir gal ten statysis 
Lenkijos užsakymas teko .tvirtoves.

Manoma, kad tai del (kooperatyviškai organizaci-1 Tos;
!jai, vadinamai Tobacco landijos ir 
!Growers’ Association. |Nuo salos Gesei galima trul
Į Italija teipgi turi tabokos dyti įplaukimą į Rygą, o nuo -'įaikintos. 
monopolį, tai turbūt iš t 
pat organizacijos ir Italija lią laivams į Leningradą, 
imsis tabokos.

Long Beach, N. J. — Mor­
timer (.’oru patraukė teis­
man daktarą Albert A. Berg 
už apgavystę. Reikalauja 
$25,000 atlyginimo. Skundi­
kas sako, kad daktaras Berg 
neva daręs jam operaciją 
apendikui pašalinti. Ta ope­
racija ivvkus 1919. Vėliau

FRANCIJOS VALDŽIA 
KEBLUME

metu pasižymėjo savo aštru­
mu. -To žiaurumo auka bu­
vo ir socialistu vadas, Sakaje 
Osugi. kuri vienas generolo 
Fukuda adjutantu nušovė.

JAPONAI NEI VETERANAI
NEGALI BUT PILIEČIAI

Šitą žygį suruo- 
‘šėNorvegijosOrlaivininkys- 

tos Dago salos galima pastoti ke-1 Oro atmaina tiesiai nuo- tęs Sąjunga. Tai i 
stabi. Praeitą penktadienį junga prašė Norve

Yra spėjama, kad Rusija, Chicagoj, pavyzdžiui, tempe- džios siųsti karo laivą ir du 
griežtai pasipriešins įsigalė 
ėjimui Anglijos Baltike.

stabi. i.jos val-

ratura sieke 94 laipsnius; Į orlaiviu patruliuoti šiaurės 
stipriai kaitino dar ir šešta-Ijūrę ir ieškoti negrįžtančių iš

Paryžius.—Bedebatuojant 
Franci jos parlamente apie 
Moroko karą socijalistai ne­
reiškė valdžiai pasipriešini­
mo. Buvo manyta, kad visi 
balsuos už valdžią. Bet kuo­
met atėjo laikas balsuoti ,tai 
socijalistai suskilo. Jie iš 
pradžios rodėsi einą su val­
džia, bet kuomet ministerial 
pranešė, kad del morokiečių 
pasmaugimo Francijos val­
džia tariasi su Ispanija ir 
kad Ispanija' bus talkininke 
Francijai, tada socijalistai 
sumišo. Mat ofieijaliai so­
cijalistai yra pasižadėję val­
džią remti. Dabar jie susi­
laikė nuo balsavimo. Kadan­
gi valdžia yra radikalu ran­
kose ir kadangi be soči jalistu 
radikalai neturėtu daugu­
mos, tai dešinieji, jei pano­
rės, galės dabartinę valdžią 
nuversti.

Ministerial pranešė, kad 
ikšiol karo lauke Moroke žu­
vo 400 kareiviu, o sužeista 1,- 
100, 35 kareiviai nežinia kur 
dingo. Vienas trečdalis tų 
nukentėjusių yra francūzai, 
o du trečdaliu senegaliečiai.

PRIDARĖ ŽALOS

Paryžius. — Ištikusi aud­
ra netoli Paryžiaus pridarė 
daug žalos ūkininkams. Ap- 
skaičiuoajma, kad nuostolių 
bus $40,000.

DANIJOJ STREIKO 
IŠVENGTA

Kopenhaga, Danija—Grū­
mojusiam kilti visuotinam 
Danijos laivų darbininkų 
streikui užbėgta už akių.Lai- 
vų savininkai, po ilgesnių de­
rybų su darbininkais-jūri- 
ninkais ir kūrintojais susi­
taikė ir pasirašė dvejiems 
metams kontraktą, kuriuo
alga darbininkams pakelia- pie jų pirkimą, dabar gale 
ma 5 nuošimčiais.

ir daktarai pripažinę apen- 
diko uždegimą. Antru sykiu 
kitas daktaras darė operaci­
ją ir išėmė apendiką. Tas 
buvo 1924 m. Teisme bus iš­
statytas butelyje apendikas 
antroje operacijoje išimtas.

,'dieni. Tik po pietų ėmė stai- 
jga atvėsti, o sekmadienį tem- 
■peratura nupuolė iki 37 laip- 

Maskva. — Sugrįžęs iš iš- snių. Pirmadieni buvo kiek

ašigalio lakūnu,
GAVO VIETĄWashington. — Aukščiau­

sias Teismas išsprendė, kad 
japoniečiai, dagi tarnavę [^rėmimo Trockis, buvęs karo šilčiau, bet ir tai termomet- 
'Jungtiniu Valstijų kariuo- 
Jmenėj ir dalyvavę didžiaja- 
jme kare, neturi teisės nė pri- 
Jvilegijos gauti Amerikos pi­
lietybės popierių.

j Šitokį sprendimą Auk- 
.ščiausias Teismas padarė by­
lioj vieno japoniečio, Ilide- 

. . ." mitsu Tovota, kurs per devv- lei kiltu nesusi- . • , . 1 T •n • - • 'nerius metus tarnavo Jung-
- — ‘į 'tiniii Valstijų pakraščių

sargyboj. Jis 1921 metais 
buvo gavęs jau pirmus natū­
ralizacijos popierius, bet kai 
dabar jis padavė aplikaciją 
del pilnų pilietybės popierių, 
jam buvo atimti ir pirmieji.

GRŪMOJA STREIKU
NELAIMĖ SU AUTOMOBI- 

LIUM
GINČAS DEL TĖVO 

PALIKIMO

Berlin.—Nepraėjo nei me-1 
tų laiko kai garsusis Vokie-| 
tijos finansinis karalius' 
Hugo Stinnes mirė, o jau 
tarp jo sūnų kilo ginčai del 
palikimo. Tėvo nurodymu 
našle turėjo teisę paskutini i 
žodį tarti, ;
pratimai. Taigi našlė vieną 
sūnų pastatė Berline vesti i 
vidurinius biznius, o kitą sū-i 
nų pasiuntė į Hamburgą da­
boti užsieninę prekybą. Mat 
vaikai pasirodė besą sauva- 
liški ir užsispyrėliai. Ginčai 
kilo ir tas galės žymiai atsi­
liepti ant biznio.

“GEN. LUDENDORFAS
TRAUKSIS IŠ POLITIKOS

Berlin. — Generolas Lu­
dendorfas atgrisęs politikos 
ir noris iš jos visai pasi­
traukti. Jis rezignavo iš na­
cionalistų partijos, bet jo re­
zignacija neprimta.

Gen. Ludendorfas bandė 
matytis su i 
denburgu, bet pastarasis at­
sisakė jį priimti, pareikšda­
mas. kad būtų geriau, jei Lu­
dendorfas nesirodytų prezi­
dento rūmuose, nes del to ga-I 
lėtų kilti.gandų, jogei prezi­
dentas sėbraująsis su ultra 
nacionalistais.

I VISAS PASAULIO DALIS
NAUDOKITĖS MŪSŲ PA­

TARNAVIMU

Pinigus siunčiame į visas pa­
saulio dalis. Į Lietuvą pinigus 
siunčiame litais arba norint do­
leriais.

Į užimtą Lietuvą, į Rusiją,
., \ ‘ . ;i Lenkija ir i kitus nasaulio prezidentu Hm-. . V ,

STREIKO RIAUŠĖS

kraštus siunčiame tiktai dole­
riais, tai yra priėmėjai gauna 
dolerius. Prisiėjus reikalui 
siusti pinigus i bile kurią pa­
saulio. valstybę,, kreipkitės .Į 
mus.

Laivakortes parduodam ant 
geriausiu ir greičiausiu pasau­
lio laivų.

Vykstant į Lietuvą ar kitur 
kur kreipkitės į mus. Suteikia­
me visas informacijas, atlieka-Kinijoj, Tsing-tao mieste.1 . .

kilusis audėjų streikas, išė- me visus kelionei reikalus. Pa- 
jo iš paprastų vėžių. Streiki- ’ rūpiname pasus, išgauname afi-
pinkai paėmė dirbtuve.

NUBALSAVO PARDUOTI

Washington. — Shipping 
Board nubalsavo išstatyti 
pardavimui 200 laimi. For­
das, kurs buvo užsiminęs a-

ją pirkti.

davitus ir kitus tam reikalin­
gus dokumentus.

Tūkstančiai lietuvių po daug 
sykių naudojosi mūsų patarna­
vimu ir liko patenkinti.

LIETUVIŲ PREKYBOS 
BENDROVĖ

366 West Broadway

ministeris, pasižadėjo būti ras tepakilo vos iki 19 laips- 
įštikimu komunizmui. Todėl nių.
Augščiausysis Komisarų ko-1 
mitetas pavedė jam pasižy-j 
mėti ekonominiame Rusijos 
atstatyme. Jis priimtas į 
Augšči ausi ą j ą ekonom i ne 
Tarybą ir jis rūpinsis Rusi­
jos elektrifikacija

Restaur;

NAUJA MAŠINA
Cincinnati, Ohio.—O’Toole,! 

, angliakasyklų kompanija Į 
.pradėjo vartoti naujai išras-1 

SclltU^ anglims .kąsti... Sa- j
ko, kad jau įskase ta masina, ■’' HpTiritmlvii visnomo-kad jei jis turės tame pas.se- ■,į,m n ... Sa];r L, 1 l’'., (

kima, tai jam ekonom,nėj iiad priėmus ta mnSina viso- " '11 
dirvoj tiek bus valios duota, • 
kiek buvo duota kariuome­
nės tvarkyme.

Jau Leninas turėjo minty­
je Rusijos elektrifikaciją. 
Sakė, kad elektrifikacija, tai 
pirmas šalies žingsnis į ko­
munizmą.m : v. , . , . noj iiiDu vaivmo įstaigo j i-Troekio zmvboie bus ir , y. ‘ t, .. v : . ’ ., vyko gazo masinos ekspliozi-koncesiios užsienio kapita- • , • , ,. . ]a, kurios du asmens buvo į
U1‘ ,užmušti, 25 pavojingai, o

„ . m. dvidešimt lengviau sužeisti. 
TRAUKINIŲ KATASTROFA GAISRO UOSTOLIAI

»-i- j Rochester, N. H. — Louise 
tų darbininkai pareikalavo, Towne. 41 m. amžiaus, tur- 
kad “tipsų sistema butų tinga moteris iš Haverhill 
panaikinta ir kad minimum važiavo automobili ūmi su 
alga nustatyta. Jei ne. tai .dviemi kitomis moterimis, 

l'savo reikalavimu išpildimą 
j parems streiku. Į streiką 
išeitų 15,000 darbininkų.

Darbininkai sako, kad

■iėmus tą mašiną viso­
se Suv. Valstijose būtu su­
taupyta per metus $500,000,- 
000.'

PRIMINĖ APIE SAVE

Bevažiuojant 1.0 pėdu aug- 
ščio pylimu, neteko kontro­
lės ir automobilius atsimušė 
į vieną-medi, paskui Į kitą ir 
po to ūžtelėjo žemyn nuo pyr-,. 
limo. Louise Towne vietoj 
žuvo, nes jai buvo perskelta 
galva, o kitos dvi moterys 
sunkiai sužeistos,.

GAZO EKSPLIOZIJA

Versalles, Ky. — čia vie­
noj rūbu valymo Įstaigoj į-

Francija, Italija ir kai- 
kurios kitos valstybės yra 
skolingos netik Amerikai, 
bet ir Anglijai. Todėl Ang­
lija pranešė savo skolinin­
kėms, kad jei jos sutiks mo­
kėti skolas Amerikai, tai jai 
(Anglijai) ir-gi turi pradėti

'atsiteisti.

STAIGA PABLŪDO

NUSKENDO LAIVAS SU 
BULVĖMIS

Yarmouth. N. S. — Medi­
nis laivas Fiona užėjo ant 
seklumos ir tuo pat kartu už­
sidegė. Jo išgelbėti nepavy­
ko'. Žuvo laivas ir su juo 
3,000 maišų bulvių.

Binghamton, N. Y.—Trys 
asmens buvo užmušti ir dau­
giau kaip dvidešimt sužeisti, 
pasažieriniam Erie gelžkelio

Enid. Okla.—Siautęs Che­
rokee miestely gaisras sunai- 

’ kino septvnis verslo namus, i 
'pačiame miestelio centre? roit Me atvykęs į svečius! 

su šeimyna,staig
J terorizavo būrius

i .ies Bates kolegi ja, o kai po­
li ici štai jį apsupo, tai jis 

Namnimo. B. ('. - Laivas''1.'’“’■«‘volveriais jiems grQ- 
snio.
tas.

Lewiston, Me. — Walter 
I E. Thomas, postmasteris ir 
! savininkas krautuvės iš Det-

traukiniui s/lsimJ^^su Pra‘ .Gaisro padaryti nuostoliai 'Liip^vna.staiga pamišo.Jis | Buckner paliepė užbaigti už- 

žmoniu sitęsusias bylas del 3,350 sie­
kelių nuo karo laikų ir 2,000 
prohibicijos laužytojų. Jei 
kaltės išrodo esama, tai tuoj 
byla nagrinėti, jei ne, tai by-

kių traukiniu netoli Campvi- *R- 
lies. .. ......................
vo mašinistas, kūrintojas 
pašto vagono tarnautojas.

Užmušti yra lokomoti- j 
; ir

26 ŽMONĖS SUŽEISTA

siekia 200.000 doleriu.

SUDEGĖ LAIVAS

jWakena buvo užsidegęs. Ant
~ . T1 jo žmonių buvo 16. Visi žmo-'Oakland. Cal.—Idora par- , - kll^ , ■ ,. . ., ,_v it- i 4-p nes buvo paimti i valtis,ke suluzus daliai platformos i v, . y _, . , v_ • v v. laivas?visiškai sudege.beizboles žiūrėtojams, sesi °

žmonės buvo pavojingai su­
žeisti. o dvidešimt kitu leng-? v .
viau. .1 ^fontpelior, Vt.—Farme-

------------- įrio pati Claude 1 bitten kas- 
žin kur dingo. Spėjama, 
.kad kokie nedorėliai ją pavo­
gė.

PRAPUOLĖ MOTERIS

o

NEĮLEIDŽIA NEI PAČIŲ,
NEI VAIKŲ ....... . ..................

Suv; Valstijų Augščiausy-gė. Kai policijai apie tai 
■sis Teismas išnešė ištarmę, pranešta, tai polieistų būrys 
kad kiniečiai vertelgos gali pasileido po apylinkes ieško- 

į atvykti į šią šalį, įleidžiamos 
I jų pačios ir vaikai. Bet. ame- 
jrikicčiai, kurie ves Kinijoj 
ikinietes, tai jų pačios ir vai-

South Boston, Mass, kai nebus įleidžiami.

ti. Kai policistas užėjo pas 
vieną farmerį pasiteiriuiti, 
tai tas sugrubijonijo. Tada 
policistai jį suareštavo ir už­
darė kalėjimai!.

Pagalios buvo

SUSITAIKĖ

suim-

LIEPĖ PASKUBINTI 
BYLAS

Suv. Valstijų prokuroras ,

PALIEJO DAUG GAZALINO

U a ve ibi U. N. II. — Preki
riiĮ darbininkams pakelta ai- nis traukinys iš šešių vago- 
gos trimis nuošimčiais. Per 
metus darbininkai gaus 
$160,0(10 daugiau 
bar.

nų nušoko nuo bėgių ir.palie­
jo 80.000 galionu gazolino, 

negu da-; Tvarkai padaryti truko tris

MIRĖ PRIE MOTINOS 
KARSTO

New York. — Oscar B. 
Gali agnu

valandas.

APSAUGOS DIENA

Fatariam nrez. Cool­
idge 'i u i šiemet apsaugos die-

5 m. amžiaus, mi-s na bus liepos 4 d. Pernai ap- 
re sėdėdamas prie motinos saugos diena buvo lapkričio 
karsto. Jis turėjo pilvo. 11d., tai yra karo paliaubų 
skaudėjimą. .'dienoje.

1
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KUR YRA GERIAUSIOS 
ALGOS

retkarčiais žodžiu teatmena 
ir užuojautą išreiškia.

trukimo, pradėjome statyti’ 
Palangos žvejų uostą Šven­
tosios žiotyse. To uosto rei­
kalingumas yra didžiausias. ' 
Klaipėdos uostas, nors yra j 
mūsų rankose, bet kartu yra 
išplėštas mums ir paverstas 
‘tarptautiniu’ uostu su tarp­
tautine administracija ap­
link tą uostą intriguoja mū­
sų priešininkai; jie stengia­
si jame sudaryti mums kurių 
tik gali sunkumų, ir negali­
ma sakyti, kad mes būtume 
tame savo senajame uoste 
šeimininkai.. . ” Palanga bū­
siąs tik rasai mūsų uostas ir 
langas į pasauli.

Ar-gi galit gale pasirodys, 
kad Klaipėdos kraštas bus 
nudžiūvus Lietuvos medžio 
škelė?!

— J. Burnauskas ir T. Ro- 
žaitis.

Racine, Wis. 63 kp.: A. 
Budienė ir J. Girdžiunienė.

JT. Lynn, Mass., 24 kp.: A. 
Kazlauskas ir J. Karvelis.

So. Boston, Mass., 1 kp.: 
V. Mickevičius.

Brooklyn, N. Y., 9 kp.: V. 
Baltrušaitis.

Cambridge, Mass., 8 kp.: 
J. Žiūkus.

Elizabeth, N. J., 16 kp.: E. 
Gaveliene.

Vajus jau visai prie pabai­
gos — tik pora savaičių beli­
ko. Tatgi sukruskime visi ir 
tikrai darbininkiškai padir­
bėkime paskutnėse dienose.

SEIMUI ĮNEŠIMAI

KAS GIRDĖTI LIETUVIU KOLONIJOSE
WATERBURY, CONN.

; Anglijos Darbo minister! 
ja'tyrinę j o algų didumą Įvai­
riose valstybėse ir jas palygi-:

. no. Kaipo mietą palygini­
mui paimta Londono algos. 
Tada algos ištirtuose kraš- 

y tuose pasirodė šitaip:
Philadelphia, Pa......... ....221
Ottawa, Canada............... 164
Sydney, Australija....... .144
London, Anglija .........
Amsterdam, Ilolaudija . 
Oslo, Norvegija .... .,. 
Stockholm, Švedija ... . 
Paryžius, Francija .... 
Berlin, Vokietija.........
Braga, Čeko-Slovakija... 
Bruselis, Belgija ...........

L iįitanas, Italija...............
Madridas, Ispanija .......

— ■ Rymas, Italija ..............
Vienna, Austrija...........
Lisahonas, Portugalija ..

Reikia žinoti, kad nėra pri- 
pažyta .kad bendrai imant 

-•algos Philadelphijo] būtu 
_ augščiausios Suv. V’alstijitše.

.. 100

.. <85

.'. '80

.. 80

., 74

.. 63

54
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‘ ‘ Sandara ’ ’ kelis syk ius 
reiškė pasipiktinimo, kam 
Lietuvos Respublikos atsto­
vas Biazuskas Worcesteryje 
ėjo į bažnyčios skiepą. Gir­
di, “jei veikėjai būtų žinoję, 
tai kad ir trumpam laike bū­
ti! buvę galima suruošti gar­
bingas ir gražias sutiktu­
ves. ‘ ’ Tas laikraštis, ‘ ‘ San­
dara,” ir jos rašytojai, ma­
tyt, nežino nei paprasčiausių 
atsitikimų viešame Ameri­
kos gyvenime. Andai farme­
ry s senatorius Magnus Jolm- 
son lenktyniavo su Agrikul­
tūros Departmento sekreto­
rium (miiiisteriuni) karvių 
milžime ir niekas iš ameri- 

I kiečių tuomi nesipiktino; 
prezidentas Coolidge vasarą 
važiavo tėvui pagelbėti šieną 
vežti ir neatsirado Amerike 
beprotiško- rašytojaus ką 
nors prezidentui prikišti del 
šito jo pasielgimo.
riečiai, jei nori gyvuoti ir 
nedaryti iš savęs juokų, tai 
privalo iš visuomenės užpeč- 
kio išeiti ir žinoti, kas kultū­
riniame ]>a,šaulyje dedasi.

J. Gabrys “Trimite” užsi­
mena apie šaukim:! tautos 
kongreso. Nurodo, kad šie­
met sukanka 20 meti! nuo Di­
džiojo Lietuvių Seimo Vil­
niuje. Toms sukaktuvėms 
paminėti (ir žinoma nau­
jiems darbams užsibriežti) 
būti! tas tautos kongresas 
šaukiamas. Pasak J. Gabrį 
tautos kongreso šauksmo ini­
ciatyva turėti! imti Šaulių 
Sąjunga.

Šiemet lietuvių laisvama­
niai minės Šliupo jubiliejų, o 
katalikai Valančiaus jubilie­
jų. Būt gerai, kad bendrai 
visit lietuvių būt paminėtas 
Didžiojo Lietuvių Seimo 
Vilniuje sukktuvės.

Kanda-

PASTABĖLĖS

Lietuvos katalikų organi­
zacijos nuo gegužės 21 iki 31 
d. minėjo 50 metų sukaktu­
ves nuo vyskupo Valančiaus 
mirties.

VAJUS BAIGIASI

y -Pranešama, kad nuo birže­
lio 30 d. “laisvoji” Mariam- 
polės Realinė Gimnazija bū­
sianti valdžios uždaryta. 
“Laisvieji” viešai žinoma 
alasavos ir protestuos, bet 
širdyje džiaugiasi, kad nerei­
kės kelių centų aukuoti tai į- 
staigai palaikyti.

• Brooklyno “A’ieuybė” ra­
šydama apie Jono Šliupo 50- 

. metines veikimo sukaktuves,
pareiškia, kad Šliupo “klai- 
(toslbuvo tokios — jis nemo­
kėjo veidmaini aut i,Tur­
būt čia nėra zeceriška klaida. 
Tad išeina, kad laisvamanių 
žvilgsniu veidmainystė yra 
'doiybė, o nemokėti veidmai­
niauti yra klaida. Gal tai ne 
visiškai naujanybė iš skel­
biamų laisvamanių doros 
principų, bet vis-gi naujany- 
bė7'

Toliau “Vienybė” ragina 
apvaikščioti Šliupo jubiliejų 
šitaip: “prakalbomis, pa­
skaitomis, susirinkimais, iš­
nešimais D-rui Šliupui prie- 

■ jausmės rezoliucijų, tam tik-
, Tais vakarėliais i r tt. ’ ’ Kaip j .1 iems
matote apie aukas Šliupui'Pažytų “klerikalų

:.L/.3nei žodeliu neužsimenama. O jną, ū. ........ ....... ........ .
Šliupas dejuoja, praleidęs Ineužgirtų, o pasakytų: puo- 
sutaupytus pinigus ir sun- Įdas katilą vanoja, o abudu 

’ kiai gyvenąs, nors esąs žen- įsuodini.
to remiamas. Tai kaip čia y- 
ra Ar laisvamaniai tiki, kad 
krokodiliuojamieji klerika- 

. lai Šliupą sušelps, ar jie 
' žino, kad Šliupui nereikalin­

ga visuomenes parama, arba 
laisvamaniai savo veikėją tik

Kauno “Lietuvos Žinios” 
mum 101 turi šitokių riks­
mų: “ ‘Krikščionys’ mobili­
zuoja savo pajėgas. Subruz­
do klerikalai. Lyg kas lazda 
pabadė vapsvyną. Smarkiai 
darbuojasi ir Ūkininkų Są­
junga. Viskas del viešpata­
vimo šalyje. Mums rodosi, 
kad veltui kunigų prakaituo­
jama. J labai- tik metas lauk­
ti teisingo atlyginimo. Ir jie 
susilauks.” Kad tas laikraš­
tis būtų su panašiu piktumu 
rašęs prieš Lietuvos kitatau­
čius priešininkus, kaip jis 
dabar rašo prieš savo tautie­
čius idėjinius priešininkus, 
tai neteko matyti. Kuomet 
lietuviai atsidūrė tokių par­
tinių rietenų audrom tai ži­
noma Vilnims ir tautos eko­
nominiai ir kultūriniai rei­
kalai turi būt užmesti.

Jei liaudininkams “kleri-

Vajui baigiantis ir seimui 
artinantis visos kuopos suju­
do tvarkyti savo rekordus. 
Dabar visi, dirba, mokestis 
tvarko, naujus narius rašo 
ir centran siunčia, o kaikurie 
diplomatiškai kitravoja —- 
su naujų narių blankomis 
laukia birželio 15 d. — pa­
skutinės pergalės valandos.

Pastaruoju laiku smarkiai 
ir atvirai sujudo dirbti Pili- 
ladelpliijos apaštalas J. Bar- 
vainis—jis per trumputi lai­
ką prirašė prie 103 kuopos 
dešimt nariu. Štai jie: J. 
Adomaitienė, 2. B. Bakis, 3. 
D. Balnienė, 4. S. Daugėla, 
5. O. Sabienė, 6. A. Šimkus, 
7. A. Stankus, 8. A. Valan­
čius, 9. A. Mikolaitis, 10. P.

kalni' ’tokie baisūs kaip kad 
apie juos atsiliepiama viršu­
je, tai iš to paties straipsnio 
aišku, kad liaudininkai ga­
vę viršui būtų “klerikalams” 
aršesni, negu “klerikalai” 

Jei pašalietis ir pri- 
nelabit- 

tai jis nei liaudininkų

Sveikiname jauniausią ir 
smarkiausią Philądcl pili jos 
kuopą — linkime iki seimui 
užaugti iki šimto naujų na­
rių.

Montello, Mass., 2 kp.: P.

‘ ‘ Trimitas, ’ ’ Lietuvos Šau­
lių organas, rašo apie “Mūsų 
Langą į Pasauli,” gal būt ge­
riau sakyti “Duris i Pasau­
li.” Štai ką be kitko pareiš- 
kia': “Pagaliau, po ilgo už­

Norkus, 4. L. Kenstovičia, 5. 
J. Petkus.

Montelliečiai ne vien smar­
kiai rengiasi prie seimo, bet 
taipgi gyvai rašo ir naujus 
narius.

Detroit, Mieli., 72 kp.: 1. 
M. Jaruševičius, 2. kun. A. 
AL Karužiškis, 3. P. Liepo­
ms.

72 kuopa jau turi 54 nau­
jus narius, būtų labai gerai, 
kąd ji sukrustų, ir iki seimo 
sudarytų šimtinę. Mėgini,-it.

Lawrence, Alass., 70 kp.: 
P. Brūzgulis ir V. Taškūuas.

New Britain? Conn., 36 kp.

1. Dvasinė dalis organi­
zacijos, kad laikytus kaip 
iki šiol — vienybė su Romos 
Katalikų Bažnyčia ir plėti­
mas kooperatyvės idėjos.

2. Organizacijos finansų 
pagerinimui, kad L. D. K. S. 
išleistų šėrus, taip greit kaip 
gali, ir paskelbtų jų pardavi­
nėjimo vajų. Šėrininkams 
už Įdėtus pinigus, kad būtų 
mokama legalis nuošimtis.

3. Organas “Darbinin­
kas” kad išeitų dienraščiu 
arba tris sykius i savaitę, bet 
kad būt padidytas, jeigu ga­
lima.

4. Broliškos Pašelpos Fon­
das, kad būti! nepriverstina 
mokėt kiekvienam nariui, 
liet kad kiekviena kuopa mo­
kėtų po penkis ar dešimts do­
lerių i metus.

5. Nariai, savas mėnesi­
nes duokles, kad užsimokėtų 
iš kalno, užsilikusiems tris 
mėnesius, kad organas būt 
sustabdytas.

6. Centro sekretorius P. 
Daiižvardis kad ir ant toliau 
.pasiliktų centro sekretorium.

7. Ateinantis seimas, kad 
būtų Detroite arba Clęveląn- 
de.

8. Kadangi Bostone yra 
trys lietuviški laikraščiai, o 
Detroite nė vieno, tai pagei­
daujama, kad L. D. K. S. 
centras būtų perkeltas Į Det­
roitą, jeigu galima.

9. - Kad L. D. K. S. steng­
tųsi organizuot dramatiškus 
meno ir sporto skyrius.

10. Kad L. D. K. S. steng­
tus nurodyti per spaudą 
kai]) kuopos galėti! pradėt 
i n eiti Į kooperacijos lengves­
ni pragyveuiiuui bizni.

10. Kad organas “Darbi­
ninkas” skelbtų vienybėje 
brolybę vargšų darbininku 
reikalų apgynimui prieš vi­
sus išnaudotojus ir neteisin­
gus ant jų užsipuolimus, ne­
žiūrint kokio jie būtų luomo.

11. lyad “Darbininke” bū­
ti! Įvestas skyrius, kuriame 
aprašinėtų kuopų veikimą ir 
geni, ar blogų duoklių užsi­
mokėjimą, taip-gi paragini­
mai darbuotėm

12. Kad būtų skelbiama 
visi atsitikimai, nežiūrint as­
mens ar luomo.

Pirm. S. L. Stepulionis, 
Fiu. Rašt. V. Markuzas, 
Pranas Gustaitis,
1 'incas Ramanauskas, 
Anthony B ag don as.

Ne juokais susiorganizavę
Porai dienų teko poezijų pilna­

me, kiek kalnuotame ir kalnais 
apsuptame Waterbury ir prisižiū­
rėti į vietos šv. Juozapo par. lietu­
vių veikimą. Kad čia žmones su­
sipratę ir tikybos ir tautos žvilgs­
niu—ryškiai rodo esamos prie liet, 
parapijos įstaigos ir įvairios dr- 
jos. Šios parapijos savastis apima 
didį plotą žemės ant kurios, ne­
skaitant Bažnyčios su klebonija, 
tilpsta kiti namai su įstaigomis, 
būtent; 1) mokykla kurioje 1,100 
vaikučių mokina seseris; 2) šv. 
Juozapo prieglauda vaikams; 3) 
namai, kuriame tilpsta vyčių klu­
bas, jų knygynas ir spaustuve. 
Po mokykla yra svetaine su sce­
na. Parapijos turtas siekia arti 
$350,000. Kadangi į esamą par. 
mokyklą netilpsta visi lietuvių 
vaikai ir apie 700 priversta lanky­
ti svetimtaučių mokyklas, tai pa­
rapijiečiai ryžosi pastatyti kitą su 
visais patogumais mokyklą ir sve­
tainę. šis naujas namas atsieis 
per $200,000. Naujoji svetainė 
turės moderniškai Įtaisytą sceną. 
Į svetainę tilps arti 1,500 žmonių. 
Šio naujo rūmo sienos jau gerokai 
pašokėję nuo pamatų augštyn ir 
kai namas bus išbaigtas -— įreng­
tas, galės tuomet pavydėti nevien 
lietuvių žymesnės kolonijos bet ir 
svetimtautis. Greta šio lietuviai 
yra susiorganizavę — susispietę į- 
vair.iausiose draugijose, štai kai- 
kurių pavadinimai: 1) Šv. Juoza­
po, 2) Jono, 3) Kazimiero, 4) Ago­
tos. 5) Jurgio. 6) 'Onos, 7) Sta­
nislovo, 8) Juozapo brolija, 9) 
Marijos, 10) Marijos vaikelių, 11) 
Jėzaus vardo du skyrių. 12) Nc- 
perstojančios Pan. šv. Pagalbos, 
13) Šv. Juozapo mokyklos alum- 
nų, 14) Gyvojo rožančiaus, 15) 
tretininkų, 16) Apaštalystės mal­
dos, 17) L. R. K. Susiv. Ameriko­
je 11 ir 91 kuopos, 18) Rūtos, 19) 
Liet. Vyčių kuopa, 20) Liet, jau­
nikaičių, 2-) Algirdo, 22) Keistu­
čio, 23) Aido, 24) Moterų apšvie­
tus klubas, 25) Pilnųjų blaivinin­
kų, 26) Darbininkų Sąjungos kp., 
27) Moterų Sąjungos kuopa, 28) 
Spaudos dr-ja, 29) Lietūv. Ameri­
kos klubas, 30) Moterų pagalbos 
klubas, 31) 48 Green Str. klubas, 
32) Kauno šv. Kazimiero Dr-jo's 
spaudos skyrius ir k.

Svetainėje yra lietuviškų ir iš 
Lietuvos persiųsdintų knygų par­
duotuvė, kurią sumaniai 
Marčiukaitis. Knygas 
perka ir mėgsta skaityti.

Nors kiekviena įstaiga
vo vedėją, nors kiekviena dr-ja’tu­
ri pirmininką, bet kadangi įstaigos 
ir ir dr-jos randasi rybose šv. Juo­
zapo parapijos, o parapijos klebo­
nas yra gerb. kun. J. Valantiejus, 
tai reikia nusistebėti gerb. klebo­
no pasišventimu ir energija, kurs 
rūpinasi, kad viskas eitų sklan­
džiai ir būtų tvarka ir vienybė. 
Jis greta ga nytojavimo su visu 

'atsidavimu dirba žmonių kultūri­
nimo darbą, dalyvaudamas įvai­
riuose dr-jų susirinkimuose. Pv. 
geguž. 10 d. — ryto atlaikęs šv. 
mišias ir pamokslą, pasakęs, gerb. 
klebonas skubinasi su dvasiška 
pagelba už keliasdešimt mylių pas 
kleboną kaimyną (New Haven), 
Iš ten po pamaldų grįžta ir daly­
vauja gausiame visų dr-jų bendra­
me susirinkime. Čia kalba, orga­
nizuoja, planuoja ir tt. Pavaka­
ry vėl mitingas — Kauno šv. Ka­
zimiero Dr-jos. Čia gerb. klebo­
nas susirinkimą atidaro, žmones 
ragina šviestis, skaityti knygas, 
rašytis į šv. Kazim Dr-ją ir po to 
maloniai paveda man balsą. Gi po 
mano prakalbos vėl draug su spau­
dos skyriaus valdyba imasi užra­
šinėti į Dr-jos narius. Štai tų pa­
vardės, kurie per minėtą mitingą 
ar įsirašydami į šv. Kaz. Dr-jos na­
rius ar užsakydami Lietuvoje 
spausdinamų laikraščių — įmokė­
jo: N. N. $50; Jonas Mockus $35;

veda p 
žmonės

turi sa­

Kuopų valdybų priderystė 
pasirūpinti, kad jų kuopa būtų 
gerai sutvarkyta — visi nariai 
užsimokėję. • -

Būkime visi tikri darbinin­
kai — tenesiranda nė vieno na­
rio su užvilktomis mokestimis.

Kazys Pranulis $5.00.
Po $2.00: M. Griškauskienė, B. 

Karpavičius, Bet. Kuzminskas, J. 
Dobilaitis, J. Kazlauskas, P. Pet- 
raitienč, O. J. Povilenskienė, J. Jo- 
kubauskas, J. Jaroševiče, P. GIo- 
denis, Pr. Ragickas, A. Ramanaus­
kas, S. K. Pasaitis, K. Sakalaus­
kas.

Po $1.00: V. Lukminas, Pr. Ku­
zminskas, J. Šipėnas, M. Auseniu- 
tė, K. Račinas, J. čaponis, Jer. Be- 
nesevičius, J. Pranulis, Blažukai- 
tč, Dvileckiutė, Povilenskis, Bale- 
vičius, Balevičienė, B. Buškus, K. 
Mačinauskas, Balčius.

Visa tai turėdamas omenyje 
reiškiu didžiausios mano padėkos 
gerb. klebonui kun. J. Valantiejui 
ir spaudos skyriaus vaidybai už 
pagalbą spaudos platinimo darbe, 
gi visiems spaudos rėmėjams didi 
lietuvišką ‘1 ačiū. ’ ’

Prie šios progos negaliu užtylėti . 
to fakto, kad Waterbury lietuviai, , 
rūpindamies savo ir savo šeimos 
gerove, greta prigulėjimo prie į- 
vairių pašaipiųjų liet, dr-jų, yra 
Amerikos apdraudos dr-josc apši­
ūra udę sumoje apie $3,000,000 
(tris.milijonai). Graži tai suma!

Su pagarba,
Kun. St. Pavilanis, ,

Šv. Kazim. Dr-jos įgaliotinis A- . 
merikoje, 207 York St., Brooklyn, į 
N. Y.

HARTFORD, CONN. ‘
Pradžioje gegužio, per pasidar­

bavimą vietinio vikaro kun. A. 
Vaškelio, buvo surengtas vakaras 
su turtingu programų, parapijos 
naudai. Buvo perstatyta trys juo- 
kngos komedijos ir kitokių pa- 
marginimti. Taip-gi kalbėjo šv. 
Kazimiero Dr-jos Kaune atstovas, 
kun. St. Pavilanis. Tas vakaras 
visapusiškai pasisekė.

Gegužio 10, mokytoja M. Bla- 
žauskiutė, iš New Britain, buvo 
surengus koncertą. P-lė Blažaus- 
kiutė šioje apielinkėje yra žymi 
dainininkė. Taip-gi dainavo ir p. 
Juška, New Haven’o lietuvių var­
gonininkas, turįs labai tvirtą ir 
gražų boso balsą. Smuikavo P. 
Dovidonis, smuikininkas, iš Anso- 
nijos, jis bent kelis kartus buvo 
publikos iššauktas. Koncertas 
buvo gana turtingas, bet apgailė­
tina, kad publikos buvo nedaug. 
Priežastis gal būt buvo tame, kad 
buvo rengta dienos laiku, o diena 
pasitaikė labai graži, tai žmones į 
svetainę nenorėjo eiti.

Dalyvavęs.

PHILADELPHIA, PA.
šv. Andriejaus parapija.

Mūsų parapijoj žydi gražiausia 
vienybe. Tą, vienybę saldina mū­
sų gerb. kleb. kun. Čepukaitis, jis 
yra pilnas energijos ir nenuilstan­
čio kovojimo del labo parapijos ir 
visų lietuvių katalikų.

Koloniją didžiai gražina ir ūpą 
kelia mūsų jaunas vargonininkas, 
Petras Staniškis, LDKS. kp. finan­
sų raštininko sūnus. Nors P. Sta­
niškis da jaunas, bet yra labai ga­
bus — muzikoje, jis jau keletą va­
karų su savo suorganizuotu choru 
surengė ir tuomi publiką labai pa­
tenkino. Dabar rengiasi prie vie­
no iš didžiausių koncertų Phila- 
dclphijojc. Tą koncertą rengia vi­
sos trys parapijos, bet P. Staniš­
kis yra vadas, arba pirmininkas 
viso darbo.

L. D. K. S. kuopa.
Čia turim Darbininkų Sąjungos 

103 kuopą, kuri nors dar jaunutė, 
tik užpraeitą pavasarį suorgani­
zuota, nedaug narių, vienok dabar 
pradeda ūpas kilti, naujas proto­
kolų rašt. Jurgis Barvainis jau 
prirašė apie dešimts naujų narių, 
o da žada prirašyti daug daugiau 
— būtent užauginti savo kuopą 
stipriausia Philadelphijoje.

Žinoma, didelį darbą atlikti,-1 ai 
reikia ištvermės ir darbo. Mūsų 
kolonija yra gyva, daug' ką gali­
ma. Tatgi visi LDKS. 103 kuo­
pos nariai yra raginami sukrusti ir 
smarkiai pasidarbuoti dabartiniam 
vajuje, kuris baigsis birželio 15 d.

Senieji nariai, pasistenkim iki 
ateinančio susirinkimo, nors po 
vieną narį prikalbinti ir padidinti 
savo kuopą, ir sumušti kitas Phi- 
ladclphijos kuopas. (Bravo vyrai! 
jeigu dirbsite, tai ir laimėsite. 
Daugiau tokios dvasios. Red.).

Broliai ir sesutės katalikai dar­
bininkai, turim darbuotis visi. 
Juk tik vienybėje galybė. O šis 
obalsis yra Darbininkų Sąjungos 
obalsis. Tat sekime jį.

Lietuvių Darbininkų Koopera­
tyve Sąjunga (sutrumpintai — 

tai turėsime ir daugiau pana- Darbininkų Sąjunga) yra vienin- 
Tėvynčs ašara, tūlė darbininkų organizacija, kuri

DETROIT, MICH.
Mūsų mieste, darbai eina neblo­

giausia, daug žmonių atkeliau­
ja, atranda “Fordą” su garsiomis 
mokestimis. Žmogus gauna darbą, 
tai džiaugiasi, o po tam verkia, 
mat reikia sunkiai dirbti — $6.00 
naujam darbininkui užmoka, bet 
ir atsima. Darbininkų gyvenimas 
sunkus, bet kas tame kaltas? Ar 
ne mes patįs darbininkai? Žmo­
nelės neorganizuoti. Mes nesirū- 
pinam kokiu keliu eiti, mes neau- 
ginam organizacijos tokios, kaipo 
Darbininkų Sąjunga; mes esame 
atšalę, nesuprantame kas yra mū­
sų tautoje gerbiami; mes neatski­
riamo pelų nuo grūdų.

Mes kaltiname veikėjus, patys 
nesusiprantame. Aš žinau daugel 
moterėlių, kurios neskaito jokio 
laikraščio, nežino jokios organiza­
cijos, niekur nepriklauso, o jeigu 
šteiną koksai organizatorius, tai 
parodo duris. Gaila tokių žmone­
lių. Matytis, jiems netinka nie­
kas, apart mūnšainę daryti, gerti, 
dainuoti ir viskas. Vienok, kai su­
serga, ar kitokia kokia nelaime už­
puola, tai šaukiasi: Broliai darbi­
ninkai, gelbėkite, badu mirštu!

Brolau, sesute, prigulėk prie 
Darbininkų kuopos, tai nelaimėj 
visada būsi sušelptas, ir gausi lai­
kraštį “Darbininką,” kuris pa­
duoda visokių darbininkiškų žinių.

Detroite yra keletas inteligentų, 
bet mes juos mažai pažįstame. Kie­
no čia kaltė? Mūsų pačių. Mes 
būkime susipratę, susiorganizavę, 
o tuomet turėsime ir inteligentus 
su savim. Štai augant L. D. K. S. 
72 kuopai prisirašė prie jos ir mū­
sų gerb. Dr. J. Jonikaitis O jei­
gu mes da smarkiau organizuosi­
mos, 
šių žmonių.

Lakštutė 
Našlelis 
Kukuliai

Karvelėlis 
Gaideliai 
Rūtą, sėjau

PIRMOJI LAKSTUTE
NAUJOS DEVYNIOS DAINOS 

VIENAME SĄSIUVINYJE
Grybai 
Močiutė
Vakar vakarėlį

B Labai gražios ir long,vos liaudies dainelės chorams. Pa­
ra rašė ir savo lėšomis išleido ANTANAS S. PAŽAISLIE- 
ra TIS. Kaina tik 50c. Kotams, knygynams ir agentams 
B duodamas didelis nuošimtis. Reikalaukite tuojaus. Pi­

nigus siųskite kartu su užsakymais.
i “DARBININKAS”

366 West Broadway South Boston,, Mass.
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tikrai rūpinasi darbininkų klausi­
mu; kuri trokšta, kad darbinin­
kuose gyvuotų kiečiausia vienybė 
ir kelias Į šviesesnę ateitį.

Brangieji, jeigu norime gyventi 
ir mirti lietuviais; jeigu norime 
apsisaugot nuo bedieviškų nagų ir 
dantų; jeigu norime būti katali­
kais ir laisvės mylėtojais; jeigu 
norime šviesesnio rytojaus ir tei­
singojo visuomeninio gerbūvio -*• 
tai rašykimės prie L. D. K. S. (Lie­
tuvių Darbininkų Kooperatyvčs 
Sąjungos).

Broliai ir sesutės, Darbininkų 
Sąjunga ir jos leidžiamas laikraš­
tis “Darbininkas”-yra darbininkų 
tvirtovė ir aštriausias ginklas 
darbininkų prieš kapitalistus, bol­
ševikus ir kitokius žmonių skriau­
dėjus ir muilinto jus.

Kiekvienam darbininko name 
turėtų rastis laikraštis “Darbinin­
kas,” nes “Darb.” yra arčiausias 
visų prietelis; jis nušviečia visas 
bolševikų, cieilikų ir kitų pakali­
kų šmėklas ir parodo kaip siekti 
prie geresnės ateities.
j Perskaitęs ‘ ‘ Darbininką, ’ ’ nenu- 
mesk, bet paduok savo draugui 
čia Amerikoje, arba pasiųsk į Lie­
tuvą. Tegul pasklysta tikroji 
darbininkų dvasia visur.

Tatgi šv. Andriejaus parapijo- 
nys, stokime visi darban, parody­
kime ką, mes galime — tegul pasi­
rodo kitos Pliiladelpliijos kuopos 
Mes su jom galime persiimt.

Barvainis

ATHOL, MASS.
Apvaikščiojom Lietuvos nepri­

klausomybės šventę geg. 15 d. Iš 
ryto gerb. kun. A. Petraitis atlaikė 
šv. mišias už tuos, kurie žuvo už 
Lietuvos liuosybę; vakare po va­
dovyste vargonininko St. Railos, 
gražiai padainavo Lietuvos himną 
ir daugiaus tautiškų ir patrijotiš- 
kų dainelių. Po to vėl klebonas 
kun. A. Petraitis kalbėjo apie tos 
dienos reikšmė ir džiaugsmą visos 
tautos kad prisikėlė ir gyvena lais­
vai. Aukų surinko $59.28. Auko­
jo kun. A. Petraitis $5.00, J. Pet­
rulis $2.00.

Po $1.00: G. Likaitė, S. Indrulic 
nė, O. Budrunaitė, E. Balti-ušiū- 
nienė, K. Paliulienė, J. A. G ailiu- 
nas, J. Jasinskas, M. Glebauskai- 
tė, O. Girgeaitė, A. Tamošiūnienė. 
P. Garbuzaite, J. Steponaitė, M. 
Likaitė, A. Klipienė, A. Rtiplis, F. 
Janukevičius, A. Sklenis, J. Vai- 
čiulėnas, A. Vaitekūnas, J. Gildu- 
tis, J. Andriliūnas, J. Reciūnas, D. 
Matulis, J. Kapickas, St. Vaitiekū­
nas, A. Alekevičius, Pr. Rimša, A. 
Nveevcdanskas, J. Vizbaras, A. 
Ncvedonskas, S. Misiūnas, P. Ski­
landis, J. Mcleika, M. Kabišaitis, 
M. Kirsaitė ir daug dar aukavo po 
50 centų.

Gegužės 17 d. vakare pobažny- 
tinėje salėje buvo pramoga. Pro­
gramą išpildė vietinis choras, po 
vadovyste St. Railos, gerai sulošė 
veikalą “Ponas ir Mužikai.” Ne­
mažą dalį programa išpildė daino­
mis. Daug žmonių buvo ant to 
vakaro ir visiems patiko. Pelno 
liko daug, kad net už tą pelną nu­
pirko gerus ir gražius pianus.

Lietuvos Šakelė

WORCESTER, MASS.
Pirmoji Šv. Komunija.

Šv. Kazimiero Seselių rūpesčiu 
tapo prirengta prie Pirmos Komu­
nijos 73 berniukai ir 47 mergaitės, 
iš viso 120. Nor toji graži proce­
sija įvyko 9 dieną gegužio, bet vis­
gi negalima praleisti nepažymėjus. 
Pusė po astuonių iš ryto visi vai­
kučiai ir mergaitės susirinko į po- 
bažnytinę svetainę. Ten juos se­
selės pavyzdingai sutvarkė į eiles. 
Administrantai juos pasitiko su 
kryžiumi ir degančiomis žvakėmis. 
Visi-sos sekdami kryžių atėįjp į 
bažnyčią, užėmė jiems paskirtas 
vietas, 15 minučių po devynių 
gerb. kun. J. J. Jakaitis pasakė 
gražų vaikučiams pamokslėlį ir vi­
si bei visos sudėjo blaivybės pri­
žadus iki 21 metų. Po to prasidėjo 
mišių šv. auka. Prieš pabaigą šv. 
mišių visi-sos dievobaimingai pir­
mą kartą priėmė šv. Komuniją. 
Mišios buvo labai iškilmingos. Al­
torius buvo papuoštas gyvomis gė­
lėmis ir žibėjo daugybė žvakių. 
Užsibaigus pamaldoms, priebažny- 
tyje tapo nutraukti paveikslai. 
Po paveikslų vėl sugrįžo visi-sos 
po bažnyčia. Ten buvo duodama 
karšta'kava ir šaltakošė, prie to 
ir užkandžiai ir išdalinta gražūs 
paveikslai kaipo pirmos šv. Komu­
nijos atminimui.

Reporteris

bet yra narių, kurie atjaučia or­
ganizaciją ir žada daug dirbti. Ki­
tą syk paminėsiu jų vardus, nes 
jie yra tikri darbininkai h' orga­
nizacijos rėmėjai.

Tadgi broliai, sykį: ipradėjom 
darbą, tai ir nenuleiskim i rankų, 
dirbkim iš visų pajėgų) o pasek­
mės bus, neš Shenadory turim gra­
žios medžiagos.

Toliaus turiu primint kas buvo 
narių nutarta, būtent: buvo “Dar­
bininke” patėmyta paraginimas, 
kad sudarius iš apylinkinių kuopų 
L. D. K. S. apskritį. Tai-gi gerai 
apsvarsčius ir reikalą pamačius, 
kuopa įgaliojo raštininką H. Ul- 
činską, kad jis kreiptųsi prie cen­
tro prašydamas apylinkės kuopų 
raštininkų antrašų ir jeigu bus 
galima kreiptis prie visų kolonijų 
ir organizuoti apskritį, kuris būtų 
labai naudingas del visų darbinin­
kų.

H. U.

Turėtumėm išrinkti keletą gerų 
atstovų ir pasiųsti į jubilejinį sei­
mą, kuris bus Montelloje.

Prie kuopos prisirašė Pranas 
Brūzgulis ir Vincas Taškūnas.

Mūsų organas geras — žinių vi­
sokių užtektinai — rašykitės ir ki­
ti. '

T. Linksmutė.

MONTELLO, MASS.
L. D. K. S. 2 kuopos susirinki­

mas įvyks antradieny, birželio 2, 
7:30 vai. vak., šv. Roko parapiji­
nėje salėje. Visi nariai ir narės 
malonėkite susirinkti, nes šis susi­
rinkimas bris begalo svarbus: Rei­
kės išrinkti delegatus į L. D. K. 
S. Naujos Anglijos Apskričio su­
važiavimą, kuris bus birželio 14 d., 
So. Bostone, ir istorinį seimą, kuris 
bus birželio 25 ir 26 dienomis, pas 
mus. Taipgi reikės pagainmti 
įnešimai į suvažiavimą ir seimą.

Kadangi LDKS. seimas Monte- 
lloje, tai visi nariai malonėkite 
kuogražiausiai pasirodyti: lanky­
kitės visi į susirinkimus ir pilnai 
užsimokėkikte duokles, taip kad 
centro sekretoriaus raporto nebū­
tų nė vienas mūsų kuopos narys 
suspenduotas.
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LAWRENCE, MASS.
Geg. 17 d. šv. Pranciškaus bažny­
čioje įvyko keturiasdešimts valan­
dų atlaidai, kurie tęsėsi tris vaka­
rus. Žmonės skaitlingiausia lan­
kėsi. Paskutiniais vakarais buvo 
svečiai kunigai: kun. Vasys, kun. 
Urbanavičius, kun. Petraitis, kun. 
Juškaitis, kun. Strakauskas, kun. 
Kučas, kun. Švagždys, kun. Taš­
kinius ir pilgrimas kun. Juras.

Buvo du kartu procesija, kurio­
je dalyvavo, apart kunigų, Alt. 
Dr-jos nariai, N. P. mergaičių dr- 
ją, yad. O. D. Sideravičiutei.

Altorius gražiai išpuošė p-lė Ma­
rijona Buivydai; ". Dėka visiems, 
kurie prisidėjo pr' ■ nupirkimo gė­
lių.

Šv. Cecilijos choras, vad. varg. 
M. Dailiutei (Daly), gražiai giedo­
jo mišparus. Solus išpildė Valeri­
ja Lenzbęrkiųtė ir M. Dailiutė.

Darbuotė
L. Vyčių susirinkime išdavė ra­

portą Ipolitas Kalėva iš apsk. su­
važiavimo, paaiškėjo, kad N. A. 
vyčiai juda, rengiasi ne tik prie 
seimo, bet ir prie didelio poilsio — 
išvažiavimo, kuris įvyks seimo die­
nose.

Moterų Sąjungos apskr. suva­
žiavime dalyvavo Zosė Rimaitė. 
Bronė Ivaškiutė. Sekančiame su­
sirinkime išgirsime raportą.

Prie L. D. K. S. prisirašė pasta­
raisiais laikais Julius Balčius ir A. 
Dirsa.

Mūsų kolonijoj didelė bedarbe, 
būsim priversti Palangoje bulves 
sodinti.

T. Ąsa

NEWARK, N. J.
Švč. Trejybės bažnyčioj, geg. 31 

d. ir birželio 1 ir 2 d. bus 40 vai. 
atlaidai. ‘Prasidės Sekminių die­
noje, per sumą, su asista ir baig­
sis antradienyje, birželio 2 d. Per 
atlaidus rytais ir vakarais pamoks­
lus sakys prof. dr. kun. A. Bružas.
,'aipgi bus ir svečių kunigų.
Meldžiu visus savo parapijomis 

ir apiclinkės lietuvius katalikus; 
'pasinaudoti gera proga, atlikti iš­
pažintį, prieiti prie šventos ko­
munijos ir pasinaudoti 40 vai. at- 
aidais.

Kun. I. Kelmelis, kleb.

SHENANDOAH, PA.
L. D. K. Sąjungos 91 kuopa lai­

kė savo susirinkimą 24-tą dieną 
gegužio, 1925 m. Nors ant susi­
rinkimo ne visi nariai pribuvo, 
kaip buvo kviečiami, bet kurie at­
silankė, tai buvo gerame ūpe ir pa­
sižadėjo padirbėt ■ del organizaci­
jos labo. Nors mūsų kuopa dar 
jaunutė ir nariais neskaitlinga,

HARTFORD, CONN. -
Gegužio 17 d. paminėjom Lietu­

vos nepriklausomybės dieną. Pro­
gramą pradėjo parapijos choras, 
po vadovyste vargonininko Deltu­
vos; atgiedojo Lietuvos himną ir 
dar keletą Unksmių dainelių.

Po tam neatvykusio svečio kal- 
bėtooj vietą užėmė vietinis klebo­
nas kun. Ambotas, kuris plačiai iš­
dėstė Lietuvos praeitį ir dabarti­
nius reikalus.

Pranas Mančiūnas, lankantis pa­
rapijos mokyklą pasakė patrijotiš- 
kas eiles. P-nų Kėdžių, 3 mažos 
mergaitės, dailai padainavo. P-lė 
Ona Katkauskiutė sudainavo solo, 
akompanuojant varg. Deltuvai. 
Priaugančių choras labai gražiai 
pasirodė, sudainuojant keletą dai­
nelių. Užbaigta Amerikos himnu.

Reporteris

LAWRENCE, MASS. 
Pagerbė Pilgrimą.

Geg. 24 d. šv. Pranciškaus baž­
nytinėj svetainėj įvyko gražus 
vakarėlis, kurį surengė, sekančios 
dr-jos: N. P. merginų ir šv. Kazi­
miero, vyrų. Mergaitės sulošė 
rimtą religišką veikalą “Paskuti­
nės Dienos Panelės Švenčiausios.” 
Vaidino sekančios: Marija — S. 
Raznauskaitė, Gabrielis Arkange­
las—S. Lanzberkiutė, Arulis, Mir­
ties Angelas — N. Volungevičiutė, 
Šv. Morta — F. Kaznočiutė, Šv. 
Magdalena—-B. Goeevičiutė, Klau­
dija Prokleja — O. Lcnzberkiutė, 
Dimsė, suvargusi moteriškė — M. 
Mikuliutė, Lydija, jos duktė — J. 
Pauliukoniutė, Miriamna, Marijos 
tarnaite — C. Armoniutė, Klcona, 
Kaipo duktė — O. Rudžiutė, An­
gelai, T. Volungevičiutė, O. Aksti- 
niutė, J. Saulėniutė, M. Rakaus­
kaitė. Kalbėjo gerb. Pilgrimas 
Kun. Juras, kuris pasakė keletą: į- 
spudžių iš Šventos Žemės ir Lie­
tuvos. Gerb. kun. Virmauskis at­
sistojęs žmonėms sakė: Tėvas Ju­
ras visako negali šiame vakare iš­
dėstyti, tai bus laikomos pamokos 
<as ketvergas, kuriose tėvelis Ju­
ras aiškins plačiai apie Šventą Že­
mę.

F. Krancevičius suteikė puikią 
ovanėlę gerb. kun. Jurui varde 

Šv. Kazimiero Dr-jos.
Gerb. klebonas perstatė kun. 

Trembly, franeūzą, kuris lankėsi 
Brightono seminarijoj kartu su 
kun. Juru. Kun. Trembly prabilo 
ir sveikino savo draugą, kun. Ju­
rą..

Vakarėlis buvo religiškas. Gie­
dojo gražiai solo “ Avė Maria,” 
Izabelė Zalabiutė, “O Salutaris” 
Bronė Zala’biutė, akornp. M. Dal­
iutei.

Vakaras užsibaigė po dešimtos 
valandos. Žmonių buvo gražus 
skaitlius.

Vakaro vedėja buvo O. Sidcra- 
vičiutč, kuri mergaites išmokino 
viršminėtą veikalą.

Darbuotė
LDKS. seimas artinasi, visi na­

riai turėtų atsilankyti į sekanti su-1 
sirinkimą, pagalvot ir apsvarstyt 
mūsų brangios organizacijos stovį,

WESTFIELD, MASS.
Istorinė vakarienė puikiai pasi­

sekė, nes rengėjai buvo įkinkę vi­
sas savo jėgas, kad kogeriausiai iš­
leisti mūsų didžiai gerb. kun. K. 
Vasį į naują vietą, Worcester, 
Mass. Ir tuo pačiu žygiu sutikti 
naujai paskirtą mums gerb. kun. 
K Strimaitį.

Mes labai džiaugiamės susilaukę 
tokio gero ir malonaus ganytojo 
kunigo K. Strimairio, kuris turi 
turtingą iškalbą ir labai gabus pa­
mokslininkas. Lai Dievas suteikia 
gausių palaimų did. gerb. kun. K. 
Strimaičiui, pas mumis darbuotis, 
sielų išganymui.

Praeitą nedėldienį pas mus buvo 
statomas scenoj teatras, “Į balą 
puolęs sausas nekelsi.” Artistai 
buvo iš Sunderland, Mass. Savo 
užduotis atliko kopuikiausiai. Tik 
gaila, kad žmonių buvo mažai, 
mat nebuvo gerai išgarsinta. O 
taip-gi po tokios didelės vakarie­
nes žmonės, buvo pavargę. O da 
kiti mane ką tie “cibulskiai” ga< 
Ii nulošti. (Mat jie daugiausiai ci­
bulius augina). Tuom tarpu vi­
siškai priešingai buvo — lošimas 
išėjo pavyzdingiausiai. Dabar tie, 
kurie nebuvo — gailisi. Gabieji 
artistei buvo šie: A. K. Kazlaus­
kas — Grovo rolėj, puikiai atlošė j 
ir aprėduose išrodė kaipo tikras 
grovas. Jurgis Baranauskas — 
ūkininkas, M. Bisikirskienė — Ci­
nos rolėj, Jonas Baranauskas — 
ponaičio rolėje, J. Bernatonis — 
Radviliaus rolėj, A. Namajauskic- 
nė — Radvilienės rolėj, J. Čepu­
lis — tarno rolėje, o Ona Barkaus- 
kaitė — tarnaitės.

Visi artistai kuopuikiausiai at­
liko savo užduotis, o ir klaidų ne 
kiek nepadarė. Publiką palinks­
mino gražiausiai.

Sunderlando lietuviai daugiau­
siai yra ūkininkai ir dirba ilgas 
valandas. 'Rodos jau jiems nėra 
nė laiko mokytis, bet vis-gi suran­
da laiko ir išsimokina veikalus, ku­
riuos vaidina savo kolonijoj ir da 
kitur važiuoja —■ tai reiškia, kad 
žmones turi gerų norų. Iš to ga­
lime daryti išvadą, kad mūsų tau­
ta turi pašaukimų ir gabumų dau­
giau, negu kuri kita tauta.

Pinavijas.

thui j langus viešose vietose ir vi­
sose kolonijose. Pusė pelno eis 
Seserų Pranciškiečių namui, o kiti 
moksleiviams ir kitiems naudin­
giems tikslams. Taip sutarta su 
seserims ir apskričio suvažiavimas 
užtvirtino.

Del didesnių pasekmių prašoma 
apskričio atstovų ir visų narių 
Sus-mo kuopų susirinkimuose ir 
savo kolonijose plačiai garsinti. 
Būt gerai nueiti ant kitų draugi­
jų susirinkimų ir užkviesti.

Moksleivių reikalai. .
Pereitam apskričio suvažiavime 

nutarta leisti išlaimčjimo tikietė- 
liai del paramos moksleivijai. Lei­
džiama auksinė plunksna ir $5.00 
pinigais. Didieji plakatai ir tikie- 
tėliai jau gatavi ir per apskričio' 
suvažiavimą, gegužio 31 d. bus iš-: 
duoti atstovams parvežti į savo 
kolonijas.

Tad stokim visas apskritys į 
tvirtą vienybę, o tuomet tikrai nu­
veiksiu! didelius darbus del Dievo 
ir mūsų Tautos. Tvirtai laikyki­
mės savo nutarimų ir vienybės, 
tuomet nieks negalės paraližuoti 
mūs prakilnaus veikimo.

Rast. A. žaliaduonis

LAWRENCE, MASS.
“Darbininko” 57 num. tilpusior 

jc korespondencijoj iš Lawrence, 
Mass. įsiveržė kokiu nors būdu ke­
lios paklaidos, būtent: išspausdyta 
“J. G.” kaltas man pinigų, turi 
būti: “J. Č., sandarietis, kaltes 
man pinigų.” Antra gi, “p. Šlei- 
nis(ministeris)su savo štabu mar- 
šavo ant Philip St., lenkų nezalež- 
nos bažnytėlės šventink Turėjo 
būt, “lenkų bažnytėlės loto šven­
tini.”

F. A. Krancevičius

L D. K. S. CONN. APSKl 
VALDYBOS ANTRAŠAI

PIRMININKAS—A. Mičiųnąs, 
41 Lyon St., New Britain, Couu.

RAŠTININKE—M. Blažauskaitė,
70 Fairview St, New Britain, Cohn.

VlCE-PIRM.—Juozas Bernotas, 
45 Chipman St.,. Waterbury, Conn.

IŽDININKAS — Simonas Cibulskis, 
41 Sb. Leonard St., -Waterbury, CL

ORGANIZATORIUS—P. Tutoraitis, 
797 Bank St, Waterbury, Conn.

KORESPONDENTAS—V. Važnis, 
414 East Street, New Britain, Conn.

if
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PITTSBURG, PA. 
Lietuvių diena.

R, K. S. A. Pittsburgho aps­
kritys, susidedantis iš 20 kuopų ir
stipriai organizuotas, rengia pir­
mu syk šioje apielinkėje Lietuvių 
Dieną, liepos 4 d., Seserų Prąnciš- 
kiečių farmoje. Išrinktoji komisi­
ja pasiskirstė darbus ir jau veikia.

Tvarka: 1) Ryte bus laikomos 
iškilmingos šv. mišios, giedant ke­
turiems korains. Kun. S. Čepano- 
nis išgavo leidimą iš vyskupo. Po 
mišių pamokslas. Kun. S. čepa- 
nonis visu tuom apsiėmė pasirū­
pinti. 2) Užkviestas Lietuvos mi- 
nisteris p. K. Bizauskas, iš Wash- 
ingtono ir žymūs amerikonai, su 
prakalbomis. Manoma užkviesti 
ir ukrainiečius dalyvauti. Bus ga- 
ima išnešti rezoliucijos prieš len­

kus. 3) McKees Rocks Allegheny, 
S. S'. Pittsburg ir Homestead ko- 
rai užkviesti ir jau lavinasi del 
Lietuvių Dienos, po vadovyste J. 
Senulio. 4) Pakviesti lietuviai 
cx-katciviai iš visų apielinkių kad 
dalyvautų programe. 5) Užkvies­
ta Homcsteado L. V. 11-tos kp. 
base ball tymas. 6) šokiai prie 
geros muzikos ir užkandžiai bei 
gėrimai iki vėlumai. 7) Su gatve- 
karių kompanija susitarta ir dųo$ 
gana karų nuvežti ir parvežti žmo­
nes. 8) Nutarta padaryti ženkle­
liai, specialiai tai dienai, jeigu ne­
brangiai atsieitų ir atspausdinti 
dideli apgarsinimo plakatai išdčji-

Hartford, Conn.
VIEŠA PADĖKA

Šiuomi reiškiame didžios 
padėkos visiems mūsų 
prieteliams kurie dalyvavo 
a. a. Justinos M. Dovidai- 
tukės šermenyse, kuri pa­
simirė gegužės 17 d., 1925 
m., o palaidota gegužės 20 
d., 1925, šv. Benedikto ka­
pinėse.

širdingiausį tariame ačiū 
už paskutinį patarnavimą 
ir gėles visiems draugams, 
ypatingai jaunimui — vy­
čiams ir Marijos Vaike­
liams. Taip-gi gerbiamiems 
mūsų dvasios vadams: kleu 
bonui kun. Ambotui ir 
kun. Vaškeliui labai esame 
dėkingi už taip giražias 
bažnytines apeigas. Dar-gi 
graboriui p. Vaškelevičiui 
ir visiems širdinga padėka.

Pasiliekame nuliūdę, 
Tėveliai, Brolis ir Sesutė

DOVYDAIČIAI

PRANEŠIMAS L. D. K. S. 
CONN. AŠKR. KUOPOMS,
L. D. K. S. Conn. Apskričio I 

ekstra suvažiavimas įvyks bir­
želio 21 dienų, 1925 metuose., 
Watdi’bury, Conn., Šv. Juoza­
po mokyklos kambariuose.

Šis suvažiavimas yra šaukia­
mas del išrinkimo delegatų į 
seimą. Teipogi duoti naudin­
gi} patarilmj mūšų organizaci­
jai. Jisai yra begalo svarbus 
tai lai kiekviena kuopa imasi 
tuojaus darbo ir renka geriau­
sius žmones į šį suvažiavimą.

Tegul neatsilieka nei viena 
kuopa nepasiuntus savo dele­
gatų su gerais sumanymais ir 
įnešimais.

M. Blažauskaitė, 
Apsk. Rast.

/rKeANKlAUSIA?
KELIAS -

LIETU va

tai vienatinė linija kurios laivai rfegu- 
liariškai per ištins metus susilekia sta­
čiai su laisvosios Danziga valstijos por- 
tu. TAIP ARTI KLAIPEDOSuXad lai­
vas ant kurio sėdot.New Yorke atveža 
Jumis beveik i pačių TĖVYNĖ LIE­
TUVĄ, 'ba iš Danzigo i Klaipėdą tai 
tiktai vienos nakties kelionė-4aivu be 
jokių ekstra iškaščių. .

Sekanti išplaukimai iš Xcw Yorko
Laivas “LITUANIA” 9 Birželio 
Laivas “ESTONIA” 2 Liepos

Kainos laivakorčių-s^-
l Klaipėdą vis* keliu vsmtftniu: 

3-čia klesa $10"; ■ 2-ra $132.59

BALTIC AMERICA,,LINE
9 Broadway New York City 

Kreipkitės čionai
ar prie savo vietinių agentų

L. D. K. S. N. A. APSKRIČIO 
VALDYBOS ANTRAŠAI.

Pirmininkas — M. M. Kamandulis, 
20 Faxson St., Montello, Mass.

Vice-Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mass.

Raštininkas — J. V. Smūgis,
60 Clark St., Cambridge 39, Mass.

Iždininkas — V. Jakas,
55 Hnmpsherl St.; Cambridge 89, Mas*.

C U NARO
" Į LIETUVĄ

$203
Iš NEW YORK’O į 
KAUNĄ ir ATGAL 
(Karės taksai ekstra)

Puikiausia proga aplankyti sa­
vo tėvynę už numažintas 3 kli­
šos kainas ten ir atgal. Iš 
Hamburgo keleiviai yra prista­
tomi specialiais traukiniais i 
vietas po priežiūra patyrusią 
konduktorių.

Ateiviai grįžtanti -atgal lai­
ke 1 metų neturi jokių kliū­
čių. Kurie turės sugrįžimo 
popieras, tiesiog busvįlei- 
džiami. .■

f.onnacipi kreipkitės pas by 
vietos agentą 

Sugrįšimui leidimų ir kitų iii-

United American Lines
(Harriman Line) Joint Service with

Hamburg American Line
131 State St. Boston. Mass.

PADĖKAVONĖ

samažint* kBiŪa 3 su(rąžtl*ių 
IiivakwrSq

i Kamą ir atgal ant 
BHRBNGĄJR.I A ir 
A&tTlTANlA............ ..$215
MAVRBTANIA............ $211
Į LIEPOJA*lrj$$AL ŠIAIS

Iš Bostene:
SAMARIA... .Birželio 6, Liepos 2 

Į SCYTHIA... .Birželio 20, Liepos 14
I Lietuva greitai laiku. TSpiaaWmal 
kas eereHa. Keleiviai aepiiiečiai j- 
loližfami 1m fcvėUs varžymų. Visi 8 
iclesas turi kambarius. Ne-
pi-ilygstan>as-Sr*ranias. Parkus mai­
stas. KreipSifžs prie vietos agentą 
ar į
CCNARD LINE
I2S Stato fctaeet į 
Basto*, Mass. f

NORTI‘ wBERMAN 
LLOYD™,

TEN IR ATGAL
Nužeminta Kaina

Į LIETUVĄ
PER BREMEN’Ą

3-či«j kles*.j tiktai stater*»mai

HMi l»5gy J2 natai., neturi 
jeMų sugrįžimui teHMymų.

1S2 TTashingto* Street, 
Beste*, Mass.

Mike Bluls, 501 Pine Hills St., 
Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, 
p. žukaiti, už Jūsų stebuklingai sutai­
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurių didį sukietėjimii. skil­
vio nedirbimų, galvos skaudėjimo, nak­
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie­
ko valgyti nenorėjau, bet kaip ai su­
naudojau Jūsų žolių du pakeliu No. 
805A, tai tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žino 
gui kreiptis pas žukaitį su negerais vi­

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė 60c. už pakelt” Atsiųsk 10c.. 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogų 
Adresuok taip:

M. ZUKAITI8
449 Hudson Ave., Rochester, N T įsigyk drutuojamą mašinėlę (type­

writer) su lietuviškais ženklais.' Klausk 
apie kuiną ir išlygas pas , .

ANTANAS F. KNEIŽYS
308 E. Ninth St., So. Boston, Mass.

Tel. So. Boston 1696

PARSIDUODA NAMAS IR 
BIZNIS

Namas aut dviejų šeimynų po 6 kam­
barius ir dvi krautuves apačioje: vie­
noje — restoranas, gi kitoje aš pats tu­
riu bučernę; labai gražiojęvietoje. prie 
parko ir netoli šapos. Biznis daroinhš 
daugiausia amerikonų ir cash. Savai­
mėje biznio daroma nuo 600 iki 700 dole- 
t^ų. Kas nori leisti ant rondos tai at-i 
n&?a j metus $1.600.00 dolerių. Biznis 
išdirbtas per (5 įlietus ir pusę. Bilų,nė 
joki;/ nėra, viskas apmokėta, rafsi- 
duoda. pigiai, tik už $19,000.00. Trie- 
žastis '.pardavimo — saviiiinkns - turi 
taxy and transport biznį ir du bizniu 
sunku vieiuim varyti. Kreipkite i savi­
ninkų JOHN A. WENCKUS, 55 Elnį- 
St., Waltli.am, Mass.

DYKAI ROMATIZMU 
SERGANTIEMS

dpSs Mes turime naujų,
metodų gydymui ro- 

kurių mes 
pasiųsimo į namus 

4 kiekvieno šio laikraš- 
člo skaitytojo, kuris 

F//1'5AVW tik pareikalaus. Jei- W l i j’-ls tūri t skaųdėji- 
n,<} •1US'' muskuluose ŪSAM arba sHnariuose, jel- 
su jus kenčiat skaus- 
mi; oro • permainos, 

proga išbandyt naujų metodų, ku-
Puikus plaukai turStų būti kiekvic^s 

moteries pasididžiavimo turtu, 
pleiskanos ir naikinimo darbas 
ranka rankon.

Ruffles
yra pleiskanų mirtinuoju priešu.

Prižiurėkit gerai savo plaukus ir 
vos odą pirm, negu tie paslaptingi 
parazitai pakirs plaukų šaknis, apdengs 
jūsų galvos odą nešvariomis baltomis 
lupynomis, kas bus priežastimi jūsų 
plaukų slinkimo.

Pirkite bonką Ruffles už 65c pas 
savo vaistininką šiandien, arba 
tiesiog per paštą iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO. 
Bdrry & South 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

Čt-t cmę.

gal-

75c

štai
ri atsieina pigiai ir kuri pagelbėjo 
šimtams. Jeigu jūsų liga yra ir chro­
niška ir užslsenėjusl ir jokios gyduo­
lės jums negelbėjo, mes patariant iš­
bandyt šia metodų, kurių mes pasiun- 
čiame DYKAI išbandymui.

DYKAI MŪSŲ LĖŠOMIS.
Mes neprašant nuo jūsų jokių pini­

gų, tik prisiųskit savo adresų. Mes iš­
siųsime jums apmoksta pašta DYKAI 
IŠBANDYMUI musų metodų, šimtams 
šita metodą pagelbėjo, pagelbės ji ir . 
jums. Nepraleiskit geros progos pasi­
naudoti. Rašykit šiandien, jeigu 
kenčiat nuo rbmatiznto.

PLEASANT METOD CO.,.
Dept N 10

8624 No.' Ashland Ave., Thieaco,

jus

III.
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DARBININKAS

įg VIETINĖS ŽINIOS
DARBININKŲ IŠVAŽIAVI- 

MAS JAU ATĖJO

Visi važiuokime.

Bus dainų, prakalbų, žaislų, 
šokių, visokių rungtynių, juo­
kų ir gražių dovanų.

Trokai išeis 10 vai. ryto, nuo 
Lietuviu bažnyčios.

Visi norintieji, trokais važiuo­
ti užsisakykite vietas iš anksto, 
nes paskui nebus vietos ir tro­
lių taipgi nebebus.

VAINYKŲ DIENOJE
Visi į Norwood’a ant Darbi­

ninkų išvažiavimo.

VISI DARBUOJASI.
Lietuvos Vyčių XHI-tasis 

seimas jau netoli! O kas-gi tų 
geriau žino kaip Seimo Rengi­
mo Komisija. Kodėl? Todėl 
kad visi taip gyvai darbuojasi 
ir rengiasi prie jo.

Sekančias informacijas ga­
vome iš jų susirinkimo, kuris i- 
vyko pereitą pirmadieni, gegu­
žio 25 d., Vyčių kambariuose. 
Visos komisijos, susirinko ir iš­
davė raportus.

Ant šeiminio koncerto, kuris 
bus Municipal Buildinge yra 
pakviesti ir apsiėmę dalyvauti 
garsieji vietiniai ir iš kitur ar­
tistai — dainininkai, pianistai, 
ir smuikininkas. Tikietų kaina 
bus vėliau garsisama.

Del šeiminių šokių yra paim­
ti geriausi muzikantai. Įžanga 
visiems prieinama. Šie šokiai 
nebus paprasti šokiai, bet gėlių 
šokiai.

Komisijėlė del suradimo kam­
barių delegatams smarkiai dir­
ba ir da rengiasi prašyti pagel- 
bos moterų draugijų

Iš šeiminės vakarienės komi­
sijos raporto suprantama, kad 
niekados da tokios vakarienės 
nebuvo surengta čionais ir apy­
linkėje. Be vakarienes bus ir 
gražus programėlis, yra užtik­
rinta, kad niekas nesigailės at­
silankęs į šią pramogą.

Be to viso bus ir bažnytinės 
apeigos, kurios bus specialiai 
del Vyčių surengtas. Laikraš­
tyje negalima viską sutalpinti 
ką šitoji komisija rengia, bet 
atsilankę į jųjų šeimines pra­
mogas! galėsime pamatyti rezul­
tatus jų darbų.

M. D.

PRIEŠ VAIKŲ DARBĄ
Geg. 26 d. Vyčių Debatų Ra­

telis buvo parengęs debatus, sa­
vuose kambariuose. Tema bu­
vo: “Kad jaunamečių vaikų 
(iki 18 m.) darbas būtų įstaty­
mais draudžiamas.” Afirma- 
tyvę pusę laikė J. Antanėlis ir 
A. Ruseckas, negatyvo—V. Ta­
rnui iūnas ir Ivaška. Po publi­
kos diskusijų buvo balsavimas. 
Didžiumą balsų gavo afirmaty- 
vė pusė.

Gale gerb. kun. Strakauskas 
darė savo patėmijimus debato- 
riams del debatavimo teknikos 
ir išreiškė savo mintis debatuo­
tame klausime.

Pirmininkavo Jadvyga Savi- 
lioniutė, raštininkavo Kazys 
Stravinskas. Publikos buvo 
pilnas kambarys.

Nutarta debatus pertraukti 
kaikuriam laikui, nes Vyčiams 
atsirado daug darbo su Seimo 
ir Šeiminių pramogų rengimu. 
Prie esamos valdybos darinkta 
A. Ruseckas ir M. Jankauskiu- 
tė pagaminimui įstatų šiam ra­
teliui ir debatavimo taisyklių 
lietuvių kalboje. Gi orui at- 
vėstant vėl debatus rengti, 
kviečiant kitas kuopas į proti­
nes rungtynes.

Lietuvaitė

DAUGIAU VAIKŲ
Gegužinė procesija bus sek­

madieny, geg. 31 d. Visos mo­
tinos prašomos savo vaikučius 
prirengti procesijai. Visi pro­
cesijoj dalyvaujantieji turi su­
sirinkti po bažnyčia 1 vai. po 
pietų. Visi dalyviai turi būti 
baltai apsirengę.

. Motinos, pasistengkite, kad 
ši paroda būtų didžiausia ir 
gražiausia.

Daugiau tokių organizacijos 
svarstymų,

Reporteris

PRANEŠIMAS
Del pripuolančios subato- 

jc gegužio 30 dienoje Deco­
ration šventės ateinančio 
utarninko numerio išleisti 
nesuspūsime. Todėl tas nu­
meris bus praleistas.

žTnlos

PARSIDUODA (FARMA) 
ŪKĖ VISAI PIGIAI

i.l5 minučių nuėjus nuo miesto, 7-nių 
kambarių m.ujas namas, miesto van­
duo, <S karvės, t Imlius, 1 arklys, 1(1 
kiaulių, daug vištų, vištinyčin del 300 
vištų. 22 skėriai žemės — 12 skėrių 
dirbamos. Priežastis pardavimo se­
natvė, negalima užlaikyti ir todėl nori­
mi! greitai parduoti. Kaina $0.9<l0.:)(). 
Pirams margiems (too. |>. ciiKST- 

<Nl IS. 332 \\ . .'.roadway, So. Bosimi.

DVIEJŲ ŠEIMYNŲ NAMAS
> So. Bostone, gersis investment.-is. du sta­
nd ir dviejų šeimynų namas: 5 ir -1 
kambariui, toiletai -r maudynės. Viskas 
i-erame stovyje, rodos neša i mėne­
si. Kaina $".5GB. Inešii 31..VIC. PETER 
t T! ESTNCTS, 332 IV. Broadway, So. 
Boston. Mass. Te!. S. R. ■I195-I1-I t.

KUR GALIMA GAUT 
DEGTINĖS

New York. — Overholt 
Distillery Pittsburge tapo 
parduota. Nuosavybė tokia: 
20 akerių žemės, 14 triobėsių Į 
ir degtinės (viskės) 1,800,000 j 
galionų. Už viską užmokė­
ta $18,000,000. Degtinė bus 
padalinta 1 igon iii ėm s.

GATAVI PAIMTI 
NAŠLAIČIUS

New York. — Anthony 
Chipolone iš Clinton, N. J. 
turi savo 19 vaikų. Bet tų 
jam dar negana. Jis išreiš­
kė pagatavumą priimti <lu 
vaiku, kuriuos tėvai apleido. 
Apleistųjų vaikų tėvai buvo 
turtingi, bet dabar niekas 
nežino, kur jie yra dingę.

VĖL GAVO SVETIMO 
KRAUJO

Washington.—Wi 11 i am C. 
Farabee, žymus mokslo vy­
ras, 33-čiu sykiu gavo sveti­
mo kraujo. Po šitos opera­
cijos eina geryn.

NAMU SAVININKAMS NAMAS ANT PARDAVIMO
Lietuvis kąrpenteris, pentorius ir bil- 

deris. Darbų atlieka sąžiningai ir už 
prieinama kainą. Kreiptis: .1. TARU­
TIS. 212 \V. Fifth Street, South Boston. 
Mass. (S.-.Tuly-25)

BROADWAY, So. Boston'e. gražiausioj 
vietoj. 10 kambarių, visi įtaisai. Pigiai. 
Mažai įnešti. Atsišaukit. DR. .T. LAX- 
DžIl’S, 381 B"way, S. B. Tek S. B. 4000

LENKTYNĖS
Darbininkai lenktiniuosis no 

tik išvažiavime, bet ir siekiant 
išvažiavimą: 7 vai. ryte vyrų 
pėstninkii kompanija išeina iš 
So. Bostono, o apie 8:30 mergi­
nų batalijonas iš Roslindale.

LIETUVAITĖ GAVO 
DIPLOMĄ

Pereitą seredą buvo išleidi­
mas studenčių, baigusių Sar­
gent School for Physical Edu­
cation. Ceremonijos atlikta 
Cambridge ’o kongregacinėj 
jažnyčioj. Tarp baigusių šitą 
garsią mokslo įstaigą yra lie­
tuvaite p-lė Birutė Jarošaitė, 
duktė Jono Jarošo nuo senai 
pasižymėjusio katalikų tarpe 
veikėjo. P-lė Birutė Jarošaitė, 
nors metais įstojo į mokyklą 
; ier jauna, bet kadangi buvo 
stipri ir šauniai visuose moks­
liose ir gimnastikoj pasižymė­
jo, tai mokyklos valdyba neat­
sižvelgė į perjaunumą. P-lė 
Birutė gavo diplomą ir bus ku­
rioj nors Amerikos kolegijoj 
ar universitete “gym teacher.”

SUGAVO UNGURĮ
Warren, Mass. — Frank 

Frugal upėje plikomis ran­
komis sugavo ungurį, sve­
riantį 7Į4 svarus ir turintį 
4ĮA pėdų ilgio.

KARVĖS REKORDAS
Salem, Ore. — Mawes 

Lod’s Pride’o karvė, kuri 
parodose gaudavo dovanas, 
padarė naują rekordą. Per 
metus sviesto iš jos pieno 
gania 1,002 svaru.

PADSIDUODA
Iš 'riožmgies senatvės. priversti par­

duoti visai pietiai 2 šelmylitj mimą, ner- 
didintą perpus, dviejų aukščių ir atikai. 
Atskiros durys iš nrieš ir iš užpakalio. 
Visi 'taisai. Aukšta vieta ir visada 
tniisa. 2-vt minutes eiti iki geležinke­

lio. P,ošimui imssai eina oro duris i 
Bodford, Mass. LEXINGTON P.VTLD- 
>>.t; TitrsT. box d, lexixgtox. 
MASS.

PROGA PIRKTI
gorį Ū-Jų šeimynų 14 kambarių namą 
su .visomis vigailomis. šiluma, puikus 
plotas žemės apie namą, puikiausioj 
apielinkėj. Už $10.800.

Teipgi puikų naują 2-jų šeimynų 10 
kambarių namą su visais naujausiais 
įtaisais (improvements) skyrium šildo­
mais pečiais, elektriką, piazais ir šm<> 
ras’žemės už $11.400.

A. H AS. 361 W. Broadway, So. Bos­
ton, Mass.

i SOUTH BOSTON SAVINGS BANK 

: Patikrinimas bankiniu knygeliu 
! Oficijidiškas trimetinis šio banko bankinių knygelių patikrinimas yra 
>1 rengiamas per

GEGUŽIO IR BIRŽELIO MĖNESIUS, 1925
»
' Yra pageidaujamą, kad visos bankinės knygelės butų atneštos i Įninką 
. patikrinimui per sakytus mėnesius.

ALFRED Y. MITCHEL, Kasie.riiis

KURIUOS ATMINSITE ILGAI
Rengia švč. P. M. N. P. Parapijos Choras

CYPRUS HALL
40 Prospect Street, Cambridge, Kass1

Šokiai prasid ės 8-tą vai.

ŠV. KAZtMIERO R. K. DR JA RENGIA PALIŲ

S ubatoje, Birželio 6-ta,1926
Parapijos Svetainėj©

492 E. 7-th Street, So. Boston, Mass
l’radžia 7:00 rot. valcare. Tęsis ii,i rėliiinos. Vitfds baliaus pelnas eis 

vasarines lietuviu mokulclos naudai.

NAUJAS LIETUVIU 
RESTORANAS

Restoraną po ■nuneriu 214 W. Broad­
way. Su. Boston'e. dabai- vėl paėmė lie­
tuvis JUOZAS PERXICKAS, Kadan­
gi minėtas navininkas yra prityręs žmo­
gus ir daugeli metų dirbęs žymiose vie­
lose. i:ii pagamintas valgis tikrai bus 
geras ir kainos kur-kas prieinamesnės.

persitikrinti, koks skirtumas. JUOZAS

ton, Ma (G.-30)

DAKTARAS J, LANDŽIUS
(SEYMOUR)

LIETUVIS GYDYTOJAS 
IR CHIRURGAS

Gydo aštrias ir kroniškas užsisenė- 
ju'sias ligas vyrų, moterų ir vaikų, 
pagal vėliausius metodus, kaip tai: 
uitra-violetiniais spinduliais, kwart: 
žiburiu, thermo therepa, ir kirais 
elektrų medikaiiškais budais. Egza­
minuoju kraują, šlapumą, ir apiau- 
dulus savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu N-ltay paveikslus. Teipgi su 
teikiu patarimus laiškais.

Ofiso valandos 
nuo 9 ryte iki 9 vakare

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

(Antros lubos)
Telefonas----------------------S. B. 4000

Tel. S. B. 0441

F. J. KALINAUSKAS
ADVOKATAS

414 Broadway, So. Boston
(Antros lubos)

FEDERACIJOS SUSIRIN­
KIMAS

Katalikų Federacijos 3-čio 
skyriaus susirinkimas bus sek­
madieny, geg. 31, bažnytinėje 
svetainėje, tuoj po sumos. Ma­
lonėkite visų draugijų bei kuo­
pų atstovai ateiti ir užgirsti vi­
sus komisijų raportus. Be ra­
portų bus keletas labai svarbių 
dalykų aptarimui.

Neatėję atstovai bus užrekor- 
duoti ir pasiųsti jų Įgalioto­
jams.

Valdyba

Telephone South Boston 8520

A. 0. ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs du Universitetu 
Cornell University sh A. B. 
G. Washington Univ, su LL.B.

“DARBININKO” NAMH 
(antros lubosi

IM W. Broadway- So. Boston.
Rezidencija

805 Harvard St., Cambridge, Mass.
Tel. University 1463—j.

DARBININKAI SUKRUTO
L. D. K. S. 1-ina kuopa smar­

kiai sujudo rengtis prie L. D. 
K. S. Naujos Anglijos išvažia­
vimo, kuris bus čia Bostone, 
birželio 14 d., ir prie dešimtme- 
:inio seimo, kuris bus birželio 
25 ir 26 dienomis, Montęllo, 
Mass.

Ketverge buvo kuopos susi­
rinkimas: išrinkta apie penkio­
lika atstovų Į apskričio suva­
žiavimą ir šeši į seimą. Seimui 
delegatai sekantieji: V. Valat­
ka, J. Jaroša, J. Guzevičius, 
K. Kiškis, M. Šeikis ir J. Vinic­
kas. Seiman manoma sudaryti 
iki dešimt delegatų.

Nutarta rengti gražią vaka­
rienę priėmimui apskričio su­
važiavimo delegatų.

Buvo plačiai ir gyvai svars­
tyta apie pačią organizaciją — 
tai yra įnešimus į seimą. Ke­
letas Įnešimų pagaminta, bet 
esant vėlam laikui nutarta tam 
tikslui šaukti ekstra susirinki­
mą, nes pasirodė ilgiausia vir­
tinė visokių įnešimų, inešimė- 
lių.

Susirinkimas buvo neperdi- 
džiausias, bet tikrai pavyzdin­
gas: svarstymai ėjo gražiausio­
je ir gyviausioje tvarkoje.

Paieškai! savo brolio Liudviko Mika- 
lauskio, apie 12 metų atgal gyveno 
Chicago. Ill. Aš. Petras Mikalauskas, 
sunns Kazimiero Mikalausko, paeinu 
iš Lietuvos Tuliėnų miestelio. Šilalės 
vai., dabar Tauragės apskr. Liudvikas 
gyvena Amerikoj apie 20 metų o aš jau 
ir senokai gyvenu, bet niekaip nesusiti­
kau su juo. Labai bučiau dėkinga.) 
kad kas praneštų ar jis yra dar gyvas 
ar no. Arba jo paties, jei gyvas, prašy- 
283 Prospect St., E. Hartford, Conn.

Apdrausk
GYVYBĘ IR SVEIKATĄ 
NUO UGNIES — Na­

mą, krautuvę, rakan- 
(INŠIURYK) 

dus, drabužius, auto­
mobilių ir tt.

NUO NELAIMIŲ—Au­
tomobilių, save, namą 
ir tt.

NUO VAGIŲ—Visą kil­
nojamą turtą.

Apdraudęs būsi ramus 
nuo visokių nelaimių.
Jeigu turi apdraudęs 
(inšiūrinęs), tai pasibai­
gus atnaujink pas manę. 
Klausk apie apdraudos 
kainas.
Pirk ir parduok namus, 
žemę ir t. t. per manę. 
Įvairiais reikalais kreip­
kitės šiuo adresu:

A. F. KNEIŽYS 
308 East Ninth Street

So. Boston, Mass.
Tel. S. B. 1696.

Todėl visi lietuviai ir lietuvės iša Miesto privalo susitvarkyti savo reika­
lus teip, kad but galima ateiti j šį balių, žinokite, kad rengia gera organi­
zacija geram tikslui ir geroje vietojo. Pramoga visiems bus patinkama. Bus 
Žvingilo orkestrą. Visokių bus užkandžių ir gėrimų. Ualiavs Komitetą',

Ofiso Tel. University 8831 Gyvenimo vieta:
Res. Tel. Prospect 0415-51 2G Dimick St., Somerville, Mass.

D. A. ZALETKSAS
LIETUVIS GRABORIUS IR BALSAMUOTOJAS

(UNDERTAKER AND EMBALMER)
983 Cambridge St. Cambridge, Mass.
Aprūpinu šermenų reikalus pagal šeimynos norą. 

Darbą atlieku gerai ir sąžiningai.

CHORO REPERTUARAS į 
į MĖNESINIS MUZIKOS LEIDINYS, METAMS $2.00 $
2 No. 1-as, 2-tras ir 3-čias (trijų mėn.) jau atspauzdintas g
5 Įtalpa: s
g LIAUDIES DAINOS — Maršas (maišytam kvartetui arba chorui) 
8 ŠIENAPJŪTĖ (merginų kvartetui arba chorui) XS TĖVYNĖN (lygiems įtaisams) g
5 VAŽIAVAU DIENĄ ir BEDA (maišytam kvartetui arba chorui) 8
8 K a i n a 7 5 c e n t a i
g Chorams duodamas didelis nuošimtis. S
2 A. BAČIULIS, 421 Sixth Street, South Boston, Mass, a

PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ VIETĄ

F* J. Akunevičius
LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausi paskutini patarnavimą, todėl verta pas ji 
kreiptis.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

Te). Main 243?

GEORGE H. SHIELDS 
ADVOKATAS 

811-812 Old South Bnildinji 
294 Washington Street 

Boston, Mass.
Valandos: 9 A. M. iki 5:R0 P, H 

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston 

Telephone East Boston 1490
Gyvenimo vieta

37 Gorham Avenue, Brookline 
Telephone Regent 6508

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lanko Suffolk Teisių mokyk­
lą Ir užsiima Real Estate pardavi­
nėjimu, buna mano ofise kasdieną 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų išsky­
rus šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliškai ga­
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižio adresas yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So. 
Boston 1696.

Tel. S. B. 2805—R.

I E TUVIS

B OPTOMETRISTAS

§ Išegzaminuoju akis, priskirtu akl- 
g nius, kreivas akis atitiesinu ir 
S ambl i joniškose (aklose) akyse su- 
£ grąžinu šviesų tinkamu laiku.
| J. L. Pašakarnis, O. D,
įt 447 Broadway, So. Boston.

Ofiso Tel: South Boston 3972—R.
Resid. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborius, balsamuoto- 
'as, Real Estate Ir Public Notaras,

343 W. Broadway,
South Boston, Mass.

Resldenci ja: 237 D St., So. Boston.

Tel. So. Boston 032.” 
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway,. South Boston.
Ofiso valandos:

nuo 9 Iki 12:00 ryte ir nuo 1:30 
Iki 5 ir nuo 6:00 Iki 8 vai. vakare. 
Ofisus uždarytas suimtos vakarais 
ir nedėldleniats.

Tel. Brockton 5112—W.
I DANTISTAS

[DR. A. J. GORMAN
(GŪMAUSKAS)

705 Main St, Montello, Man.
(Kampas Broad Street)

iLll ''"‘■IMIIWMillBIIWmO

I
 J TEL. So. Boston 0506—W.

5 LIETUVYS DANTISTAS Į

A. L. KAPOČIUS
251 Broadway, So. Boston g

(“Keleivio” name) | 
Ofiso Valandos : nuo 9 iki 12, nno j 
1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare. S 
Seredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną J 
Subatomis nuo 9 iki 6 vak. Neda į 
tfomis nuo 9 iki 12 (pagal sutarti" 5

OR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ, 
vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po plet 

7 iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. D.
Galima susikalbėti ir lietuviikai 

oriso valandos: Rytais iki 8 vai.
Po pietų nuo 1—8 
Vakarais nuo6—9 

588 E. Broadway, So. Boston

16 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS 

399a W. Broadway, So. Boston 
VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vnk

BOSTON’O DRAUGIJŲ
VALDYBŲ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI. —
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Masa, 
Telephone South Bosten 1516—J.

Vice-Pirmininkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Mass.

?rot. Raštininkas — J. Glineckis,
5 Thomas Pk., So. Boston, Mass

-3n. RxStininkas — M. Seikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mass. 

Xaslerius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass, 

Tvarkdarys — J. Zuikis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass.

Draugija laiko susirinkimus kas tre­
čių nedėldienį kiekvieno mėnesio, 2-r® 
valandų po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS. ĖVŪ,

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

?irm. — Z. Zičklenė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, MaM.

’ice-PIrm. — A. Janušonięnė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mase, 
rot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass,

"in. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

žd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St., So. Bosten, Mass, 

'varkdarė — 0. Mizgirdlenė.
164 6-th St., So. Bosten, Mass.

iraugijos reikalais kreipkitės visados J 
protokolų raštininkę. Draugija laika 
savo susirinkimus kas antrą utarnln* 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

iV. KAZIMIERO R. K. DR-JOB 
VALDYBOS ANTRA1AI

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, MaM, 

Vice-plrm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston. MaM, 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Beston, MaM 

Flninsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, MaM, 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St, So. Boston, MaMb 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Ma*

Draugijos reikalais kreipkitės visa­
dos l protokolų raštininkų.

Draugija savo suslrnklmns laiko S-rų 
nedėldienį kiekvieno mėnesio 1-mų vaL 
po pietų parapijos salėje, 482 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JO8 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Zalieckas,

514 E. Broadway, So. Boston, Ma* 
VICE-PIRM. — Povilas Kuka,

95 C Street, So. Boston, Mass.
PROT. RAST. — Antanas Macejnnaa, 

450 E. Seventh St., So. Bosten, Masa.
FIN. RAST. — Juozapas Vinkevičius, 

906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
KASIERTUS ■— Andr. Zalieckas,

611 E. Fifth St., So. Boston, Ma* 
MARŠALKA—Kazimieras Mikailionis,

906 E. Broadway, So. Bosten, Ma*
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa­

vo mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
nedėldienį kiekvieno mėnesio, po num. 
694 Washington St., Boston, Mass., 
1:30 vai. po pietų. Ateidami ant susi­
rinkimo atsiveskite su savim daugiau 
naujų narių prie musų draugijos pri­
rašyti.
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